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                                                                  INTERPELACJA 02/22 

 

         Działając na podstawie przepisu art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 994) w zw. z art. art. 2 ust. 1 ustawy 

z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 

1330) składam niniejszą interpelację wraz z żądaniem dostępu do informacji 

publicznej we wskazanym w treści niniejszego pisma zakresie. 

W obowiązującym stanie prawnym zasady organizowania publicznego transportu 

zbiorowego reguluje przede wszystkim ustawa o publicznym transporcie zbiorowym. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 u.p.t.z. gmina jest organizatorem publicznego transportu 

zbiorowego na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych 

przewozach pasażerskich na swoim terytorium lub na terytorium innej gminy, która 

przekazała swoje zadania organizatora w drodze porozumienia. Jak stanowi art. 8 

u.p.t.z. do zadań organizatora należy planowanie, organizowanie i finansowanie 

publicznego transportu zbiorowego. Zgodnie z art. 7 ust. 4 pkt 1 u.p.t.z. w przypadku 
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gminy wykonuje je co do zasady wójt, burmistrz lub prezydent miasta. Zgodnie z art. 

7 ust. 1 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym sprawy lokalnego transportu 

zbiorowego należą do zadań własnych gminy. W zależności od charakteru jednostki 

samorządu terytorialnego mogą one obejmować różnorodne spektrum działań – 

poprzestania na regulacji niektórych aspektów działania przewoźników prywatnych, 

przez organizowanie pojedynczych linii autobusowych, aż po konieczność 

zarządzania skomplikowaną strukturą obejmującą wiele rodzajów środków 

transportu. Transport zbiorowy ma istotne znaczenie dla funkcjonowania jednostek 

terytorialnych, w szczególności zaś pomaga w utrzymaniu ich spójności oraz 

ograniczeniu negatywnych zjawisk związanych z indywidualnym ruchem 

samochodowym (szkodliwa emisja, zakorkowanie dróg, brak miejsc parkingowych). 

Dlatego w związku z ostatnimi niepokojącymi sygnałami od mieszkańców Legnicy, a 

także informacjami medialnymi w sprawie niedostatecznego obsługiwania miejskich 

linii komunikacyjnych przez tabor MPK Legnica, a w szczególności braku kursów 

autobusów pod koniec miesiąca kalendarzowego, w związku z niedoborem 

kadrowym wśród  kierowców, jak również udzielonym wywiadem dla Radia Wrocław 

przez Pana Prezesa Zdzisława Bakinowskiego: 

- Zwracam się z zapytaniem, które kursy będą priorytetowe i w konsekwencji będą 

realizowane? 

- Czy Legniczanie zostaną odpowiednio wcześniej poinformowani o braku 

poszczególnych kursów autobusów MPK Legnica, w szczególności z określeniem 

jaka linia nie będzie obsługiwana w danym momencie i w jakich godzinach? 

Nadmieniam, że w zaistniałej sytuacji taka informacja jest istotna dla mieszkańców 

Legnicy, bowiem będą mogli odpowiednio wcześniej się przygotować i być może 

zorganizować sobie transport alternatywny. 

-Bardzo proszę również o podanie informacji : 

Jaka jest średnia miesięczna stawka wynagrodzeniowa dla kierowców MPK Legnica, 

w szczególności w zestawieniu ze stawkami wynagrodzeniowymi w podmiotach o 

podobnym profilu działalności gospodarczej? 

- Ilu potrzeba kierowców w MPK Legnica, aby zapewnić stałe kursowanie linii 

autobusowych na terenie miasta Legnicy? 

- Jakie podjęto działania, aby pozyskać nowych kierowców do pracy w MPK 

Legnica? 
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